Приложение 1
к Объявлению

	Председателю комиссии

	от

	(фамилия, имя, отчество)

	(организация, индивидуальный предприниматель)

	(юридический адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в отборе на право получения субсидии для возмещения части,
связанных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу за детьми в частных образовательных организациях

Прошу предоставить субсидию для возмещения части затрат, связанных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу за детьми в частных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

	образования на территории Ленинградской области, за период с "

	"

	20

	года

	по "

	"

	20

	года.

	Сообщаю, что

	:

	(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

зарегистрирована (зарегистрирован) на территории Ленинградской области и отнесена (отнесен) в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", к субъектам малого и среднего предпринимательства; в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", к некоммерческим организациям (нужное подчеркнуть);
неисполненной задолженности по уплате налогов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах не имеет;
заработную плату работникам не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области выплачивает;
просроченной задолженности по заработной плате работникам не имеет;
в реестре недобросовестных поставщиков не состоит;
на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора:
просроченной задолженности по возврату в областной бюджет Ленинградской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ленинградской областью не имеет;
не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц);
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращал;
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранного юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов не является;
средства из областного бюджета Ленинградской области на цели, установленные Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования, для возмещения части затрат, связанных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу за детьми не получает.
Осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и подлинность представленных в комиссию документов и сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации, и даю письменное согласие на обработку моих персональных данных в целях получения государственной поддержки.
Подтверждаю, что виды затрат, указанные в пункте 3.4 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования, для возмещения части затрат, связанных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу за детьми, в рамках государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 3 июля 2019 года №314, не подлежали возмещению за счет средств областного бюджета Ленинградской области в комитете по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области и иных органах исполнительной власти за период, указанный в настоящем заявлении.
Даю согласие на: публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица); осуществление в отношении указанной организации или меня как индивидуального предпринимателя проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом государственного финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии, а также о включении таких положений в договор.
План мероприятий ("дорожная карта") по достижению показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии прилагаются.
Средства субсидии прошу перечислять на указанный расчетный счет:
 _________________________________________________________________________
	"

	"

	20

	года

	(фамилия, имя, отчество руководителя организации/
индивидуального предпринимателя)

	(подпись)

Место печати
(при наличии)

	Информация о получателе субсидии
по состоянию на "___" ________ 20___ года
(на дату подачи заявления)

	Полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя

	Телефон

	Факс

	Адрес электронной почты

	Место регистрации юридического лица или место регистрации индивидуального предпринимателя в Ленинградской области

	ИНН/КПП

	ОГРН/ОГРНИП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Основной вид деятельности по ОКВЭД, не включенный в разделы G (за исключением кода 45), K, L, M (кроме кодов 71 и 75), N (за исключением кода 79), O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U

	Общее количество рабочих мест, ед.

	Среднесписочная численность за предшествующий календарный год, чел.

	Минимальная месячная заработная плата работников не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области, руб.

	Средняя месячная заработная плата работников, руб.

	Средняя месячная заработная плата работников за предшествующий календарный год, руб.

	Система налогообложения

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год, тыс. руб.

	(фамилия, имя, отчество руководителя организации/
индивидуального предпринимателя)

	(подпись)

	"___" ____________ 20__ года    Место печати   (при наличии)

Приложение к заявлению

[bookmark: P321]ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
("дорожная карта") по достижению
показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии

	№ п/п
	Увеличиваемый показатель
(по выбору)
	[bookmark: _GoBack]Увеличить на
	По состоянию
на 31 декабря года, предшествующего году предоставления субсидии
	На момент предоставления субсидии
	По состоянию на 31 декабря ____ года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Среднесписочная численность работников, ед.
	___ ед.

	2
	Величина средней заработной платы работников, руб.
	__ (проц.)

	Показатель (обязательный)
	Уменьшить на
	По состоянию
на 31 декабря года, предшествующего году предоставления субсидии
	На момент предоставления субсидии
	По состоянию на 31 декабря ____ года

	3
	Установление размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за одного ребенка за реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования, включая присмотр и уход за детьми, в частной образовательной организации, не более 5000 рублей  в месяц
	___ руб.

____________________        _______________________________________________
           (подпись)                           (фамилия, инициалы)

«____»  __________________ 20__ года
Место печати
(при наличии)